У культовій діяльності християнські церкви вводять зорієнтовані на етику й екологію святкування та проповіді. Наприклад, по-перше, за ініціативи Константинопольського Патріарха Димитрія I у 1989 р. було засновано святкування Дня Творця як християнське екологічне свято, що відзначається щорічно 1 (14) вересня. До цієї ініціативи приєдналися багаточисельні православні, католицькі та протестантські церкви. По-друге, французький зоолог Дідьє Маршесо з метою охорони тюленів у Греції звернувся з проханням до місцевих священників увести у свої проповіді заклик не винищувати тварин, що мало позитивний ефект.